
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE III 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Pasquale Matrisciano 
 

Registro  Generale n. _1241 del_02/07/2012__________ 
 

    Registro  Settore  n. 110  del 02/07/2012 
 

  
OGGETTO:  Espropriazione immobili rientranti nel 1° stralcio area PIP . 
                   Approvazione decreto per l’occupazione d’urgenza preordinata all’espropriazione ex  

art.22 bis DPR 327/2001. e determinazione in via provvisoria dell’indennità di 
espropriazione – Pubblicazione Albo Pretorio.  

                        
       
             (   )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. del        
- Numero di impegno: n  2283/2010 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(  X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:   
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_  02/07/2012_________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 

                                  
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  III 
                               ( Ing. Pasquale Matrisciano  ) 
           

 



OGGETTO:  Espropriazione immobili rientranti nel 1° stralcio area PIP . 
                       Approvazione decreto per l’occupazione d’urgenza preordinata all’espropriazione ex 

art.22 bis DPR 327/2001. e determinazione in via provvisoria dell’indennità di 
espropriazione. .                        

 
IL RESPONSABILE  SETTORE III 

 
PREMESSO: 
CHE  con delibera di C.C. n.81 del 24.09.98 è stato approvato il Piano per gli Insediamenti 

Produttivi ( P.I.P. ) contenente la dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità 
dell’opera, ai sensi del D.P.R. n.327/01 e con successivo atto di G.M. n.183 del 31.7.03 il predetto 
Piano è stato  dichiarato esecutivo ;  

CHE con delibera di G.M. n.106 del 4.8.05 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di 
infrastrutturazione dell’area P.I.P. comprensivo del piano particellare di esproprio delle aree da 
acquisire ; 

CHE con  delibera di G.M. n. 109 dell’11.8.05 è stato approvato il progetto esecutivo 1° 
stralcio;  

CHE  con delibera di G.M. n.60 del 13.06.2012 è stato approvato il piano particellare grafico e 
descrittivo di esproprio dei lotti 12-17/38-58 rientranti nel primo stralcio del piano per gli 
insediamenti produttivi. 

  
RAVVISATA: 

- la necessità di procedere all’occupazione d’urgenza preordinata all’espropriazione ex 
art.22 bis del D.P.R. 327/2001 ; 

- di determinare , in via provvisoria, l’indennità di esproprio in quanto occorre provvedere 
con urgenza al trasferimento in favore dei richiedenti assegnatari dei lotti  rientranti 
nell’ambito del primo stralcio dell’area PIP ; 

VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità ; 
 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267 ; 

 
DETERMINA 

 
• Di approvare il decreto prot. n. 16683 del 02.07.2012 per l’occupazione d’urgenza  preordinata 

all’espropriazione ex art.22 bis d.P.R. 327/2001 e le  indennità provvisorie degli immobili 
rientranti nel primo stralcio dell’area PIP che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento ; 

• Di pubblicare  il predetto decreto  all’Albo Pretorio del Comune  per 20 giorni  ; 
• Di procedere successivamente alla notifica ai proprietari , nelle forme degli atti processuali civili,  
• Copia della presente viene trasmessa all’ Ufficio Segreteria  per gli adempimenti di competenza.  
 
AmAn/ 
                                                                                  IL RESPONSABILE  SETTORE III 
                                                                                       ( Ing. Pasquale Matrisciano )  
 



 
  
 

 

 
 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

      Fax Segr.: 081.885.53.83   C.F. 01204890634   Fax U.T.: 081.885.12.58 AREA GESTIONE 

DEL TERRITORIO 

 

PROT. N. 16683 DEL 02/07/2012 

 
OGGETTO:      Decreto per l’occupazione d’urgenza preordinata 

all’espropriazione ex art. 22 bis DPR 327/2001.  Determinazione in via 

provvisoria dell’indennità di espropriazione degli immobili rientranti nel 

primo stralcio area PIP. 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATI gli atti esecutivi: 

� Delibera di C. C. n. 81 del 24.09.1998 di approvazione del PIP,; 

� Delibera di G. C. n 183 del 31.07.2003 con la quale è stato dichiarato esecutivo il 

PIP comportante la dichiarazione di pubblica utilità dell’opera;; 

� Delibera di G. C. n. 106 del 04.08.2005, con la quale: 

- è stato approvato il progetto definitivo dei lavori, ai sensi dell’art. 14 - co. 13 - 

della L. 11 Febbraio 1994 n. 109 e succ. modif. e dell’art. 12- co. 1 – lett. a – del 

D.P.R. 8 Giugno 2001 n. 327 s.m.i.; 

- è stato approvato il piano particellare di esproprio delle aree da acquisire, 

compreso il piano particellare; 

� Delibera di G. C. n. 60 del 13/06/2012, con la quale è stato approvato il piano 

particellare grafico e descrittivo di esproprio dei lotti 12-17 / 38-58 rientranti nel 

primo stralcio del piano per gli insediamenti produttivi; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267; 



 
  
 

 

 
 
 

VISTO l’avviso di avvenuta dichiarazione della pubblica utilità con contestuale 

avviso a voler fornire elementi utili per la determinazione dell’indennità notificato 

agli interessati; 

RAVVISATA la necessità di determinare d’urgenza, in via provvisoria, l’indennità di 

esproprio dal momento che : 

a)l’avvio dei lavori riveste carattere di urgenza in funzione della necessità di 

provvedere con la massima urgenza al trasferimento in favore dei richiedenti 

assegnatari, che hanno partecipato alla procedura ad evidenza pubblica, dei lotti 

rientranti nell’ambito del primo stralcio  dell’area PIP; 

b) il numero dei destinatari della procedura espropriativa è superiore a 50; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’occupazione temporanea, preordinata 

all’esproprio, delle aree necessarie alla realizzazione dell’opera; 

ESAMINATA la documentazione rilevante al fine della determinazione 

dell’indennità per le aree oggetto del presente provvedimento; 

VISTO l’art. 20 della Legge 22 Ottobre 1971 n. 865 e l’art. 22 bis del DPR 2327/2001; 

DETERMINA 

d’urgenza, in via provvisoria, con salvezza di ogni ulteriore determinazione successiva 

in funzione delle risultanze degli stati di consistenza e delle disposizioni di cui alla 

vigente normativa, l’indennità di espropriazione degli immobili rientranti nel primo 

stralcio area PIP, in Euro 7.264.530,00, da corrispondere alle ditte proprietarie e in 

Euro 1.065.556,20, da corrispondere ai soggetti aventi diritto sugli immobili – 

Mezzadro, Fittavolo, Colono. 

Il presente atto è notificato alle ditte proprietarie nelle forme degli atti processuali 

civili. 

DECRETA 

è disposta a favore del Comune di Marigliano l’occupazione anticipata, preordinata 

all’esproprio, degli immobili sottoindicati, rientranti nel primo stralcio dell’area per 

gli insediamenti produttivi del Comune di Marigliano  (Allegato A) 

 



 
  
 

 

 
 
 

AVVISA 

 

che il presente decreto sarà notificato ai proprietari, nelle forme degli atti processuali 

civili, con un avviso contenente l’indicazione del luogo, del giorno e dell’ora in cui è 

prevista l’immissione in possesso delle aree interessate; tale notifica avverrà almeno 

sette giorni prima della redazione degli stati di consistenza e presa di possesso; 

� che l’esecuzione del presente decreto mediante l’immissione in possesso dovrà aver 

luogo entro tre mesi dalla data di emanazione; 

� che lo stato di consistenza e il verbale di immissione in possesso saranno redatti in 

contraddittorio con l’espropriato o, in caso di assenza o di rifiuto, con la presenza di 

almeno due testimoni. Possono partecipare alle operazioni i titolari di diritti reali o 

personali sui beni; 

� che chi si opponesse alle operazioni, o interferisse con le stesse ostacolando gli 

operatori, incorrerà nelle sanzioni penali in caso di violazione degli articoli 336, 

337, 340 c.p. e in caso di commissione di qualunque altro reato, e sarà passibile di 

richiesta risarcitoria in sede civile per il ritardo arrecato alla realizzazione 

dell’opera pubblica; 

� che il presente decreto cessa la sua efficacia il giorno in cui avverrà il passaggio di 

proprietà dei beni oggetto, di occupazione mediante decreto di esproprio o atto di 

cessione volontaria; 

� che avverso il presente decreto i proprietari possono ricorrere, nei termini di legge, 

avanti al T.A.R. della Campania, Napoli, o presentare ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica ; 

� che la ditta proprietaria, entro il termine di giorni trenta dalla notifica del presente 

provvedimento, ha la facoltà di convenire la cessione volontaria dei beni immobili 

interessati; 

� che la ditta proprietaria, nei trenta giorni successivi alla data di immissione in 

possesso, nel caso in cui non condivida l’indennità offerta, può presentare 

osservazioni scritte, depositare documenti e designare un tecnico di propria 

fiducia, per la stima dei beni oggetto del presente procedimento; 



 
  
 

 

 
 
 

� che si dispone il deposito delle indennità provvisorie offerte che non vengono 

accettate dagli aventi diritto, nel termine di trenta giorni dalla notifica del 

presente atto.  

� che l’indennità di occupazione sarà determinata in relazione al periodo di 

occupazione compreso tra la data di immissione in possesso e quella di deposito o 

di corresponsione dell’indennità di esproprio relativa al bene immobile interessato 

dal presente decreto, nelle misure pari, per ogni anno di occupazione, ad un 

dodicesimo dell’indennità di esproprio dell’area, e per ogni mese o porzione di 

mese, una indennità pari ad un dodicesimo di quella annua; 

AUTORIZZA 

     i tecnici sotto elencati: 

Geometra   AMOROSO Domenico  

Dott. Agronomo  DE PADOVA Francesco 

alle operazioni di immissione in possesso e redazione degli stati di consistenza.  

  

Marigliano lì  02/07/2012                                                            

                                                                                        Il Responsabile Settore III 

                                                                                             Ing. Pasquale Matrisciano 

 



Ha   a ca

1

FALCO Angelo, nato a Marigliano (NA) il 23/03/1967
FALCO Pasquale, nato a Marigliano (NA) il 19/04/1961
FODERETTI Annunziata, nata a Marigliano (NA) il 
17/02/1936

13 650 0 39 18
Seminativo 

Irriguo
1 3 918

FALCO Angelo, nato a Marigliano (NA) il 
23/03/196  

FALCO Pasquale, nato a Marigliano (NA) il 
19/04/1961     V

FODERETTI Annunziata, nata a Marigliano (NA) 
il 17/02/1936  

2

ESPOSITO Vittoria fu FABIANO mar. LOMBARDI     
LOMBARDI Gaetano, nato a Marigliano (NA) il 
06/02/1922
LOMBARDI Giorgio, fu Gaetano                     

13 653 0 36 48
Seminativo 

Irriguo
1 3 648

 LOMBARDI Maria nata a Marigliano (NA) il 
17.11.1954 

 LOMBARDI Giorgio nato a Marigliano (NA) il 
27.08.1956 

3 ESPOSITO Fortunata, di Sebastiano
13 656 0 09 76

Seminativo 
Irriguo

1 976
CALIENDO Saverio, nato a Marigliano (NA) 

02/02/1944 

4 CALIENDO Saverio, nato a Marigliano (NA) 02/02/1944
13 395 0 04 95

Seminativo 
Irriguo

1 495 PERNA GIACOMO,   

5 CALIENDO Saverio, nato a Marigliano (NA) 02/02/1944
13 394 0 05 05

Seminativo 
Irriguo

1 505 PERNA PASQUALE,   

6 ESPOSITO Fortunata, di Sebastiano
13 398 0 03 64

Seminativo 
Irriguo

1 364 PERNA PASQUALE,   

7 ESPOSITO Fortunata, di Sebastiano
13 399 0 05 08

Seminativo 
Irriguo

1 508 PERNA GIACOMO,   

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 1 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

8 ESPOSITO Fortunata, di Sebastiano
13 663 0 02 20

Seminativo 
Irriguo

1 220

PERNA GIACOMO,                                                
PERNA PASQUALE,                                           

PERNA SEBASTIANO,                     
PERNA Giuseppe,   

9
ESPOSITO Sebastiano, nato a Marigliano (NA) 
08/02/1937 13 666 0 30 39

Seminativo 
Irriguo

1 3 039 ESPOSITO Sebastiano nato a Marigliano (NA), il 
08.02.1937, 

10

PENTELLA Gavino, nato a Marigliano (NA) il 
08/12/1975
PENTELLA Lucia, nata a Marigliano (NA) il 17/04/1968
PENTELLA Vincenzo, nato a Marigliano (NA) il 
04/03/1971

13 669 0 06 77
Seminativo 

Irriguo
1 313

Pentella Lucia nata a Marigliano (NA), il
17.04.1968, 

Pentella Vincenzo nato a Marigliano (NA) il
04/03/1971, 
Pentella Gavino nato a Marigliano (NA) il
08/12/1975, 

11

MINICHINI Antonietta, nata a San Paolo BEL SITO  (NA) 
il 20/01/1973
MINICHINI Autilia, nata aSan Paolo BEL SITO (NA) il 
23/05/1962
MINICHINI Francesca, nato a Cicciano (NA) il 
18/01/1969                                                                
MINICHINI Raffaele, nato a Roccarainola (NA) il 
10/12/1933                                                              
MINICHINI Rosanna, nata a Cicciano (NA) il  
29/10/1965

13 745 0 12 60
Seminativo 

Irriguo
1 1 260

MINICHINI Antonietta,  MINICHINI Autilia, 
MINICHINI Francesca,  
MINICHINI Rosanna, 

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 2 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

12

MINICHINI Antonietta, nata a San Paolo BEL SITO  (NA) 
il20/01/1973
MINICHINI Autilia, nata aSan Paolo BEL SITO (NA) il 
23/05/1962
MINICHINI Francesca, nato a Cicciano (NA) il 
18/01/1969                                                                
MINICHINI Raffaele, nato a Roccarainola (NA) il 
10/12/1933                                                               
MINICHINI Rosanna, nata a Cicciano (NA) il 29/10/1965

13 746 0 12 60
Seminativo 

Irriguo
1 1 260

MINICHINI Antonietta,  MINICHINI Autilia, 
MINICHINI Francesca,  
MINICHINI Rosanna, 

13 CAPASSO Rosa, nato a Marigliano (NA) il 09/03/1932
13 747 0 03 00

Seminativo 
Irriguo

1 105
MINICHINI Antonietta,  MINICHINI Autilia, 
MINICHINI Francesca,  
MINICHINI Rosanna, 

14

CAPASSO Anna , nata a Marigliano (NA) il 20/07/1964
CAPASSO Raffaelina, nata a Marigliano (NA) il 
21/09/1965
TAVOLO Annunziata, nata a Marigliano (NA) il 
26/11/1932

13 672 0 54 27
Seminativo 

Irriguo
1 2 552

CAPASSO Anna , nata a Marigliano (NA) il 
20/07/1964 

CAPASSO Raffaelina, nata a Marigliano (NA) il 
21/09/1965 

TAVOLO Annunziata, nata a Marigliano (NA) il 
26/11/1932

15 SPERA Antonio, nata a Marigliano (NA) il 08/06/1972                                                                                  
SPERA Raffaele, nata a Marigliano (NA) il 12/05/1973                                                                                                                                    

13 675 0 28 28 Fu d Accert 778

Spera Antonio nato a Marigliano (NA), il 
08.06.1972, 

Spera Raffaele nato a Marigliano (NA), il 
12.05.1973, 

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 3 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

16

FALCO Angelo , nato a Marigliano (NA) il 23/03/1967
FALCO Pasquale, nato a Marigliano (NA) il 19/04/1961
FODERETTI Annunziata, nata a Marigliano (NA) il 
17/02/1936

13 652 0 18 00
Seminativo 

Irriguo
1 1 800

FALCO Angelo, nato a Marigliano (NA) il 
23/03/196  

FALCO Pasquale, nato a Marigliano (NA) il 
19/04/1961    

FODERETTI Annunziata, nata a Marigliano (NA) 
il 17/02/1936  

17

MONDA Antonio , nato a Marigliano (NA) il 
25/01/1904
MONDA Antonio, nato a Pomigliano d'Arco (NA) il 
03/01/1971

13 736 0 45 22
Seminativo 

Irriguo
1 2 133 MONDA Antonio nato a Pomigliano d’Arco (NA) 

il 3.01.1971 

18

ESPOSITO Vittoria fu FABIANO mar. LOMBARDI
LOMBARDI Gaetano, nato a Marigliano (NA) il 
06/02/1922
LOMBARDI Giorgio, fu Gaetano                         

13 655 0 39 20
Seminativo 

Irriguo
1 366

 LOMBARDI Maria nata a Marigliano (NA) il 
17.11.1954 

 LOMBARDI Giorgio nato a Marigliano (NA) il 
27.08.1956                                            

19 CALIENDO Saverio, nato a Marigliano (NA) 02/02/1944
13 660 0 04 18

Seminativo 
Irriguo

1 92 PERNA SEBASTIANO,   

20 CALIENDO Saverio, nato a Marigliano (NA) 02/02/1944
13 127 0 05 16

Seminativo 
Irriguo

1 112 PERNA Giuseppe,   

21 ESPOSITO Fortunata, di Sebastiano
13 662 0 03 08

Seminativo 
Irriguo

1 308 PERNA SEBASTIANO,   

22 ESPOSITO Fortunata, di Sebastiano
13 396 0 03 68

Seminativo 
Irriguo

1 368
PERNA Giuseppe,   Via Ponticito 1° Lotto scala B 

int 16  n.  - Marigliano -

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 4 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

23 ESPOSITO Fortunata, di Sebastiano
13 665 0 01 65

Seminativo 
Irriguo

1 165

PERNA GIACOMO,                                
PERNA PASQUALE,                                    

PERNA SEBASTIANO,                     
PERNA Giuseppe,   

24 ESPOSITO Fortunata, di Sebastiano
13 668 0 27 36

Seminativo 
Irriguo

1 2 736
ESPOSITO Sebastiano nato a Marigliano (NA), il 

08.02.1937, 

25

PENTELLA Gavino, nato a Marigliano (NA) il 
08/12/1975
PENTELLA Lucia, nata a Marigliano (NA) il 17/04/1968
PENTELLA Vincenzo, nato a Marigliano (NA) il 
04/03/1971

13 671 0 47 93
Seminativo 

Irriguo
1 1 266

Pentella Lucia nata a Marigliano (NA), il
17.04.1968, 
Pentella Vincenzo nato a Marigliano (NA) il
04/03/1971, e
Pentella Gavino nato a Marigliano (NA) il
08/12/1975, 

26

CALABRIA Filomena, di Sebastiano mar. Caliendo
CALIENDO Fiorinda, nato a Marigliano (NA) il 
10/02/1951
CALIENDO Raffaele, nato a Marigliano (NA) il 
02/04/1949                                                               
CALIENDO Sebastiano, nato a Marigliano (NA) il 
23/08/1947                                                                                                                                
CALIENDO Sebastiano, fu Antonio                                                                          
PAPA Angela , nata a Marigliano (NA) il 09/04/1916

13 104 0 36 50
Seminativo 

Irriguo
1 214

CALIENDO Fiorinda, nata a Marigliano (NA) il 
10/02/1951                    CALIENDO Sebastiano, 

nato a Marigliano (NA) il 23/08/1947                                              
EREDI di Caliendo Raffaele                              

Fiorinda, Mariateresa, Angela, Nicola, 
Sebastiano, Angelica.                                         

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 5 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

27 INTESTAZIONE DA VERIFICARE
13 66 0 04 90 Fu d Accert 93

CALIENDO Fiorinda, nata a Marigliano (NA) il 
10/02/1951                    CALIENDO Sebastiano, 

nato a Marigliano (NA) il 23/08/1947                                              
EREDI di Caliendo Raffaele                              

Fiorinda, Mariateresa, Angela, Nicola, 
Sebastiano, Angelica.                                         

28
ARTIZZU Rosina , nato a Nurri (CA) il 06/10/1954

VIVOLO Rocco, nato a Marigliano (NA) il 09/02/1952 13 834 0 35 58
Seminativo 

Irriguo
1 1 282

ARTIZZU Rosina , nato a Nurri (CA) il 
06/10/1954 

VIVOLO Rocco, nato a Marigliano (NA) il 
09/02/1952 

29
ARTIZZU Rosina , nato a Nurri (CA) il 06/10/1954

VIVOLO Rocco, nato a Marigliano (NA) il 09/02/1952 13 835 0 00 77 Ente Urbano 77

ARTIZZU Rosina , nato a Nurri (CA) il 
06/10/1954 

VIVOLO Rocco, nato a Marigliano (NA) il 
09/02/1952 

30
CALIENDO Giovanni, nato a Marigliano (NA) 
10/04/1946 13 97 0 37 50

Seminativo 
Irriguo

1 2 350
CALIENDO Giovanni, nato a Marigliano 

(NA) 10/04/1946

31

CALIENDo Anna  , nata a Marigliano (NA) il 28/10/1954
CALIENDO Carmelina, nata a Marigliano (NA) il 
05/09/1963

13 195 0 15 28
Seminativo 

Irriguo
1 856

CALIENDO Anna  , nata a Marigliano (NA) il 
28/10/1954  

CALIENDO Carmelina, nata a Marigliano (NA) il 
05/09/1963 

32
ESPOSITO CORCIONE Antonio, nato a Marigliano (NA) il 
30/01/1949 13 106 0 18 68

Seminativo 
Irriguo

1 1 300 ESPOSITO CORCIONE Antonio, nato a 
Marigliano (NA) il 30/01/1949 

33
ESPOSITO CORCIONE Antonio, nato a Marigliano (NA) il 
30/01/1949 13 323 0 05 63

Seminativo 
Irriguo

1 563 ESPOSITO CORCIONE Antonio, nato a 
Marigliano (NA) il 30/01/1949 

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 6 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

34
ESPOSITO CORCIONE Antonio, nato a Marigliano (NA) il 
30/01/1949 13 708 0 01 31

Seminativo 
Irriguo

1 131

35

ESPOSITO Maddalena , fu Pasquale
ESPOSITO CORCIONE Luigi, nato a Marigliano (NA) il 
13/05/1916

13 322 0 00 65
Seminativo 

Irriguo
1 65

36
ESPOSITO CORCIONE Antonio, nato a Marigliano (NA) il 
30/01/1949 13 711 0 02 08

Seminativo 
Irriguo

1 51

37 ESPOSITO CORCIONE Luigi, fu Antonio
13 341 0 01 94

Seminativo 
Irriguo

1 31

38

CAPASSO Anna , nata a Marigliano (NA) il 20/07/1964
CAPASSO Raffaelina, nata a Marigliano (NA) il 
21/09/1965
TAVOLO Annunziata, nata a Marigliano (NA) il 
26/11/1932

13 674 0 38 90
Seminativo 

Irriguo
1 114

CAPASSO Anna , nata a Marigliano (NA) il 
20/07/1964 e ivi residente alla Via San 

Benedetto n. 15 Marigliano

CAPASSO Raffaelina, nata a Marigliano (NA) il 
21/09/1965 e ivi residente alla Via Luigi 

Mautone n. 38 Marigliano

TAVOLO Annunziata, nata a Marigliano (NA) il 
26/11/1932

e ivi residente alla Via Luigi Mautone n. 38 
Marigliano

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 7 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

39 SPERA Antonio, nata a Marigliano (NA) il 08/06/1972                                                                                  
SPERA Raffaele, nata a Marigliano (NA) il 12/05/1973                                                                                                                                    

13 677 0 33 45 Fu d Accert 73

Spera Antonio nato a Marigliano (NA), il 
08.06.1972, e  residente  alla via Palmola civ. 21 

San Vitaliano (NA)

Spera Raffaele nato a Marigliano (NA), il 
12.05.1973, ed ivi residente alla via Settembrini 

civ. 16    Marigliano

40

CALDARELLA Ersilia , nata a Torino (TO) il 09/08/1973                                                   
CALDARELLA Vincenzo , nato a Marigliano (NA) 
04/01/1937

13 647 0 38 02
Seminativo 

Irriguo
1 3 802

Caldarella Ersilia, nata a Torino il 9.8.1973, 

Caldarella Vincenzo, nato a Marigliano il 
04.01.1937 

41

ESPOSITO Giuseppina, nata a Marigliano (NA) il 
26/02/1921                                                                 
PEPE Rosa, nata a Marigliano (NA) il       28/08/1947

13 578 0 36 92
Seminativo 

Irriguo
1 3 692

Pepe Rosa nata a Marigliano (NA), il
28.08.1947, 

Esposito Giuseppa nata a Marigliano il
26.2.1921 

42
DEL DUCA Sebastiano, nato a Marigliano (NA) il 
29/09/1938 13 580 0 37 15

Seminativo 
Irriguo

1 3 715 Del Duca Sebastiano, nato a Marigliano il 
29.09.1938, 

43
DEL DUCA Sebastiano, nato a Marigliano (NA) il 
29/09/1938 13 143 0 71 50

Seminativo 
Irriguo

1 1 151 Del Duca Sebastiano, nato a Marigliano il 
29.09.1938, 

44
DEL DUCA Sebastiano, nato a Marigliano (NA) il 
29/09/1938 13 12 0 18 10

Seminativo 
Irriguo

1 479 Del Duca Sebastiano, nato a Marigliano il 
29.09.1938, 

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 8 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

45

CERCIELLO Ersilia , nata a Marigliano (NA) il 02/06/1928                                                                 
MONDA Annunziata, nata a Marigliano (NA) il       
19/11/1889

13 582 0 15 92
Seminativo 

Irriguo
1 390

Cerciello Ersilia nata a Marigliano
 il 02.06.1928, 

46
CERVONE Angelina, nato a Marigliano (NA) il 
14/01/1928 13 609 0 60 20

Seminativo 
Irriguo

1 207

47
CERVONE Angelina, nato a Marigliano (NA) il 
14/01/1928 13 9 0 03 70

Seminativo 
Irriguo

1 238

48

COPPOLA Antonio, nato a Marigliano (NA) il 
20/09/1957
COPPOLA Giuseppe, nato a Marigliano (NA) il 
28/09/1952
COPPOLA Maria, nata a Marigliano (NA) il 29/10/1953

13 140 0 02 62
Seminativo 

Arboreo 
Irriguo

1 27

COPPOLA Antonio, nato a Marigliano (NA) il 
20/09/1957 residente alla Somma Viale Vesuvio  

n. 1

COPPOLA Giuseppe, nato a Marigliano (NA) il 
28/09/1952 ed ivi residente al Corso Umberto I  

n. 450

COPPOLA Maria, nata a Marigliano (NA) il 
29/10/1953  residente in Somma  Vesuviana alla 

via Alaia  n. 19

49

COPPOLA Antonio, nato a Marigliano (NA) il 
20/09/1957
COPPOLA Giuseppe, nato a Marigliano (NA) il 
28/09/1952
COPPOLA Maria, nata a Marigliano (NA) il 29/10/1953

13 623 0 02 07
Seminativo 

Irriguo
1 20

COPPOLA Antonio, nato a Marigliano (NA) il 
20/09/1957 

COPPOLA Giuseppe, nato a Marigliano (NA) il 
28/09/1952 

COPPOLA Maria, nata a Marigliano (NA) il 
29/10/1953 

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 9 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

50

COPPOLA Antonio, nato a Marigliano (NA) il 
20/09/1957
COPPOLA Giuseppe, nato a Marigliano (NA) il 
28/09/1952
COPPOLA Maria, nata a Marigliano (NA) il 29/10/1953

13 626 0 01 21
Seminativo 

Irriguo
1 121

COPPOLA Antonio, nato a Marigliano (NA) il 
20/09/1957 

COPPOLA Giuseppe, nato a Marigliano (NA) il 
28/09/1952 

COPPOLA Maria, nata a Marigliano (NA) il 
29/10/1953 

51

ESPOSITO PAPA Luigi, nato in Francia  il 24/03/1972
ESPOSITO PAPA Maddalena, nata in Francia  il     
14/05/1970
ESPOSITO PAPA Vincenzo , nato in Francia il 
09/02/1975                                                                          
GIORGIO Maria , nata a Chiaravalle (CZ) il 02/01/1949

13 629 0 01 19
Seminativo 

Irriguo
1 119

Giorgio Maria nata a Chiaravalle 
Centrale (CZ) il 02.01.1949 

 Esposito Papa Maddalena nata a Chambery 
Savoie Francia, il 14.05.1970, 

Esposito Papa Luigi nato a Chambery Savoie 
Francia, il 24.03.1972,  

Esposito Papa Vincenzo nato a Chambery 
Savoie Francia, il 09.02.1975, 

52

ESPOSITO PAPA Luigi, nato in Francia  il 24/03/1972
ESPOSITO PAPA Maddalena, nata in Francia  il     
14/05/1970
ESPOSITO PAPA Vincenzo , nato in Francia il 
09/02/1975                                                                          
GIORGIO Maria , nata a Chiaravalle (CZ) il 02/01/1949

13 632 0 02 35
Seminativo 

Irriguo
1 235

Giorgio Maria nata a Chiaravalle 
Centrale (CZ) il 02.01.1949 

 Esposito Papa Maddalena nata a Chambery 
Savoie Francia, il 14.05.1970, 

Esposito Papa Luigi nato a Chambery Savoie 
Francia, il 24.03.1972,  

Esposito Papa Vincenzo nato a Chambery 
Savoie Francia, il 09.02.1975, 

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 10 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

53

ESPOSITO PAPA Luigi, nato in Francia  il 24/03/1972
ESPOSITO PAPA Maddalena, nata in Francia  il     
14/05/1970
ESPOSITO PAPA Vincenzo , nato in Francia il 
09/02/1975                                                                          
GIORGIO Maria , nata a Chiaravalle (CZ) il 02/01/1949

13 635 0 01 16
Seminativo 

Irriguo
1 116

Giorgio Maria nata a Chiaravalle 
Centrale (CZ) il 02.01.1949 

 Esposito Papa Maddalena nata a Chambery 
Savoie Francia, il 14.05.1970, 

Esposito Papa Luigi nato a Chambery Savoie 
Francia, il 24.03.1972,  

Esposito Papa Vincenzo nato a Chambery 
Savoie Francia, il 09.02.1975, 

54

ESPOSITO PAPA Luigi, nato in Francia  il 24/03/1972
ESPOSITO PAPA Maddalena, nata in Francia  il     
14/05/1970
ESPOSITO PAPA Vincenzo , nato in Francia il 
09/02/1975                                                                          
GIORGIO Maria , nata a Chiaravalle (CZ) il 02/01/1949                                                        
ESPOSITO PAPA Anna Maria , nata a Marigliano (NA) il 
02/08/1938                                                         

13 638 0 01 15
Seminativo 

Irriguo
1 115

Giorgio Maria nata a Chiaravalle 
Centrale (CZ) il 02.01.1949 

 Esposito Papa Maddalena nata a Chambery 
Savoie Francia, il 14.05.1970, 

Esposito Papa Luigi nato a Chambery Savoie 
Francia, il 24.03.1972,  

Esposito Papa Vincenzo nato a Chambery 
Savoie Francia, il 09.02.1975, 

55 ESPOSITO PAPA Anna Maria , nata a Marigliano (NA) il 
02/08/1938                                                         

13 257 0 04 18
Seminativo 

Arboreo 
Irriguo

1 418

56 CALABRIA Francesco , natao a  Pomigliano D'Arco (NA) 
il 18/08/1973                                                 

13 606 0 09 70
Seminativo 

Irriguo
1 970

Calabria Francesco nato a 
Pomigliano d’Arco il 18.08.1973 

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 11 di 12



Ha   a ca

COMUNE DI MARIGLIANO (NA)
(ALLEGATO  A)

N
.  

d'
or

di
ne

Ditta Catastale

Fo
gl

io

Pa
rt

ic
el

le
 

Superficie catastale
Qualità 

Cl
as

se
 Superficie 

in 
esproprio

(mq)

ATTUALE PROPRIETARIO

57

CALDARELLA Raffaella nata a TORINO il 01/08/1967 
CALDARELLA Vincenzo nato a MARIGLIANO il 
04/01/1937

13 603 0 19 05
Seminativo 

Irriguo
1 1 905

CALDARELLA Raffaella nata a TORINO il 
01/08/1967  

CALDARELLA Vincenzo nato a MARIGLIANO il 
04/01/1937 

58

CALDARELLA Raffaella  , nata a Torino (TO) 01/08/1967                                                        
CALDARELLA Vincenzo , nato a Marigliano (NA) 
04/01/1937

13 141 0 00 53
Seminativo 

Irriguo
1 53

CALDARELLA Raffaella nata a TORINO il 
01/08/1967  

CALDARELLA Vincenzo nato a MARIGLIANO il 
04/01/1937 

59

CALDARELLA Luisella Angela Rosa , nata a Torino (TO) 
26/11/1978                                                       CALDARELLA 
Vincenzo , nato a Marigliano (NA) 04/01/1937

13 641 0 06 34
Seminativo 

Irriguo
1 634

CALDARELLA Raffaella nata a TORINO il 
01/08/1967  

CALDARELLA Vincenzo nato a MARIGLIANO il 
04/01/1937 

54 894TOTALE

Piano Particellare Descrittivo di Esproprio - 1a FASE Comune di Marigliano (NA) Pagina 12 di 12



SCALA 1 : 2000

FOGLIO 13

COMUNE DI MARIGLIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

PIANO PARTICELLARE 
GRAFICO DI ESPROPRIO

Nuovo esproprioAree già espropriate Aree in corso di definizione
1  fasea

1° STRALCIO



SCALA 1 : 2000

FOGLIO 13

COMUNE DI MARIGLIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

PIANO PARTICELLARE 
GRAFICO DI ESPROPRIO

Nuovo esproprioAree già espropriate Aree in corso di definizione
1  fasea

1° STRALCIO




